Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal com ao Departamento Competente solicitando informações

acerca do abandono do Projeto Hortalimento, a falta de limpeza do local e não cumprimento do

Decreto n° 50.223/2005.

REQUERIMENTO N° 1075/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DO ABANDONO DO PROJETO HORTALIMENTO. A FALTA
DE LIMPEZA DO LOCAL E NÃO CUMPRIMENTO DO DECRETO N°
50.223/2005.

PROTOCOLO GERAL N° 128012018
Data: 03/05/2018 - Horário: 08:14

111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que o Projeto tem executado há mais de 10 anos garante o desenvolvimento

ambiental e educacional de nosso município.

Considerando que o Projeto está abandonado e vem causando grande desconforto aos moradores,

pois o mato está alto e muitos lixos são encontrados no local. (foto anexo)

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca do abandono do Projeto

Hortalimento, a falta de limpeza do local e não cumprimento do Decreto n° 50.223/2005.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de maio de 2018.

Vereador RENAT 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

4

	Page 1
	Page 2
	Page 3